secularis uel ecclesiasticus potest exigere iura
metum de veritate dicenda.

Ad octauum sic pro-

cedit. Vides quod testium inductio non debet per-
cedere publica denuntiatione. Petrus n. oculi-
tae sunt aliis manifestanda; quia sic homo magis
erit pditor criminis quam corrector fris. ut Aug^o
dic^o. sed ille qui inducit testes. pcam fris alii mani-
festat. quod pcam occultis non debet testium induc-
tio precedere publica denuntiatione. P. Non debet
diligere primum sic seipsum. sed nullus ad suum
pcm occultum inducit testes. quod neque ad pcam
occultum fris debet inducere. P. Testes indu-
cunt ad aliqd pbadi. sed in occultis non potest si-
eri pbatio per testes. quod frustra habemus testes
inducunt. P. Aug^o dicit in regula quod prius
pposito debet ostendere quod testibus. sed ostendere ppositio
vel plato est dicere ecclesie. non ergo testium indu-
ctio debet precedere publica denuntiatione. Sed
hunc dñs dicit Math. 18^o. Et debet quod in uno
extremo ad aliud extremum venient transiit
per medium. in correctione autem fratna dñs voluit
quod principium esset occultum. dum frater corripere et
fratrem int se et ipsum soluere. finis autem voluit esse
publicum. ut s. ecclesie denuntiare. et iuste conve-
niens in medio ponitur testium inductio. ut per
paucis indicet pcam fris quod non possesse et non
obesse ut saltus sic sine multitudinis infamia
emendetur. Ad primum ergo debet quod quod sic inter-
erunt ordinem fraterne correctoris esse seruandum
ut per fratrem in secreto corripiendus. et si au-
derit hunc quidem. si autem non audierit. si pcam
sit oculo occultum dicebat non esse vltius procede-
dum. si autem incipit iam ad noticiam plurium deuenire
alibus indicibus. de vltius procedi fuit quod
dñs mandat. sed hoc est quod Aug^o dicit in re-
gula. quod pcam fratris non debet occultari ne putres-
cat in corde. Et iuste alio debet est quod post amoniti-
onem secretam semel uel pluries factam quadiu
spes probabilitate habebit de correctione per secretam
amonitionem. procedendum est. ex quo autem probabilitate
iam cognoscere possumus quod secreta amonitione
non valet. procedendum est vltius quantumcumque sit
pcam occultum ad testium pdictio. nisi forte
probabilitate estimaret quod habet ad emendationem fris
non possiceret sed exinde deterior reddeatur
qua ppote habet totaliter a correctione cessandum. ut s.
dicitur est. Ad secundum dicendum quod homo non indiget
testibus ad emendationem sui pcam. quod tamen
potest esse necessarium ad emendationem pcam fris

viii non est filius ro. Ad tertium dicendum quod te-
stes potest induci ppcam tria. uno modo ad ostendere
cum quod habet pcam de quod aliquis arguit ut Jero^o
vicit. secundum modo ad concordem de actu. si accepit
re et Aug^o dicit in regula. tertium modo ad testificare
cum quod frater amonitus fecit quod in se fuit ut
Cristo dicit. Ad quartum debet quod Aug^o intelligit
quod prius dictum plato quod testibus fuit quod pla-
tit est quod singularis persona quod magis potest pdes-
se quam alii. non autem quod dicit ei tamquam ecclesie. i. sic
in loco iudicis residenti.

Einde cōside
rādū est de virtutis oppositis
charitati. Et per debet odio quod
opponeat ipi dilectioni. 2^o de
accidia et iuidia quod opponunt
gatatio charitatis. 3^o de discordia et scismate
quod opponunt pacem. 4^o de offensione et scandalo quod
opponeat beneficentie et correctio fratre. Circa
primum gratia sex. per virtutem deitatis possit odio habere
5^o virtutem odii dei sit maximus pcam. 3^o virtus
odii primi septem sit pcam. 4^o virtus sit maxi-
mus in pcam quod sit in primis. 5^o virtus sit virtus
capitale. 6^o ex quod capitali virtus oriat.

Ad primum sic proce-
dit. Vides quod deus nullus odio habere possit. Di-
cit. n. Dio^o 4^o cap^o. de divinitate. quod omnium amabi-
le et diligibile est pcam bonum et pulchritudo. sed de
est ipsa bonitas et pulchritudo. quod a nullo odio
habet. P. In apocryphis Esdra dicit quod oia
unocat vitatem et benignitatem in opibus eius. sed de
est ipsa vita. ut dicitur Joh^o 14^o. quod omnis diligit de-
um. et nullus enim odio habere potest. P. Odium est auer-
sio quodam. sed sicut Dio^o dicit per cap^o de divinitate. no.
deus oia ad seipsum suertit. quod nullus enim odio
habere potest. Sed hunc quod dicitur in ps. Sibyllo eoz
quod te oderunt ascendiit spiritus et Joh^o 15^o. Nunc autem et
viderunt et oderunt me et preterierunt me. Et dicit
dum quod sicut ex sanctis pcam: odium est quodam motus
appetitivus potest est quod non mouet nisi ab aliquo
apprehensio. deus autem duplicitate ab homine appre-
hendi potest. uno fuit seipsum putat cum pessenti-
tia videtur. alio per effectum suos cum s. inuisibilis
dei per ea quod facta sunt intellecta inspicuntur. deo est
per eentiam suam est ipsa bonitas quod nullus habe-
re odio potest: quod debet ratione boni est ut amet. et iuste
impossibile est quod aliquis videtur deus per eentiam eius
odio habeat. sed effectus eius aliquis sunt quod nullum mo-
nunt esse hunc voluntati humane: quod est vivere et

intelligē est et appetibile et amabile omnibus: quod sūt qdā effectū dei. Vnde ē fīm qdā deus apprehenditur ut actor hoc effectū nō potest odio habere. sūt autē qdā effectū dei qdā repugnat ī ordinate voluntati. sicut in fīctio et ē cobibitio pētō qdā legē diuinā qdā repugnat voluntati de prauate pētī. et qdā ad consideratōem talium effectū ab aliqbd deo odio habere potest inq̄stū. s. apprehēdit pētō phibitor et penarū in fīctio. Ad pīmū ḡ dicēdū qdā rō illa procedit qdā ad illos qdā videt dei essentia qdā ē ipsa essentia bonitatis. Ad scđz dicēdū qdā rō illa procedit qdā ad hoc qdā apprehēdit deus ut cā illo effectū qui nāliter ab oīb amatur int̄ quos sūt oīa veritatis p̄bētis suam cognitōem hōibūs. Ad tertīū dicēdū qdā deus cōuertit oīa ad seip̄su inq̄stū est esse dī principiū. quia oīa inq̄stū sūt tendūt in dei similitudine qdā ē ipsum esse.